
m e z
>5/23,158 00 Praha 5

Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník")

I.
Účastníci smlouvy

Kupující: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 6, 128 43 Praha 2 
zástupce: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208
bankovní spojení: Komerční banka Praha-východ 
číslo účtu:
identifikátor datové schránky: piyj9b4

(dále jen „kupující")

Prodávající: IBA CZ, str.o.
se sídlem: Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 
zástupce: Aleš Hojka, jednatel 
IČ: 257 83 572 
DIČ:CZ25783572
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
69878
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:
identifikátor datové schránky: xks4py2 

(dále jen „prodávající")

II.
Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího řádně a včas dodat kupujícímu 
6ks NBK typu konstrukce ultralehký/ultratenký s vysokým rozlišením a výkonem včetně 
příslušenství dle technické specifikace nabídky prodávajícího uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „zboží"), převést na něho vlastnické právo ke zboží a poskytnout 
kupujícímu záruční servis zboží.

2.2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu.

2.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která se ke zboží 
vztahuje, a to nejpozději při dodání zboží.

III.
Doba a místo plnění, předání a převzetí zboží

3.1. Prodávající je povinen dodat zboží dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 
této smlouvy nejpozději do 5 týdnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. K převzetí zboží je prodávající povinen vyzvat kupujícího prostřednictvím 
elektronické pošty min. 5 kalendářních dnů před dodáním zboží.



3.2. Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího.

3.3. Vlastnické právo ke zboží se převádí z prodávajícího na kupujícího fyzickým 
předáním a převzetím řádně dodaného zboží oprávněnou osobou kupujícího.

3.4. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího fyzickým 
předáním a převzetím řádně dodaného zboží oprávněnou osobou kupujícího.

3.5. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně tj. bez vad a včas. Zboží nebo jeho část, 
které má vady, není kupující povinen převzít. V takovém případě je kupující povinen 
sepsat zápis o zjištěných vadách s uvedením lhůty k odstranění vad podepsaný osobou 
kupujícího oprávněnou k převzetí zboží a doručit jej prodávajícímu. Do doby odstranění 
vad není kupující povinen zboží převzít ani podepsat dodací list či zaplatit cenu.

3.6. Prodávající je povinen složit zboží na určené místo v prostorách kupujícího podle 
jeho pokynů.

3.7. Předání a převzetí zboží bude provedeno potvrzením dodacích listů oprávněným 
zástupcem kupujícího a prodávajícího.

3.8. Ze strany kupujícího jsou oprávněni k potvrzení dodacích listů:
Hana Losertová, Milan Richter, Michal Škvor

3.9. Ze strany prodávajícího jsou oprávněni k potvrzení dodacích listů:
Jindřich Žáček

3.10. Přepravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady.

IV.
Kupní cena

4.1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran a činí:
celková cena bez DPH 304 623,- Kč
DPH 63 970,83,- Kč
celková cena s DPH 368 593,83,- Kč

4.2. Kupní cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje všechny 
náklady potřebné k dodání zboží včetně nákladů za balné, skladné, dopravu, nákladů na 
záruční servis a všechny poplatky s dodáním zboží související.

4.3. Kupní cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude sjednaná 
cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti
příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb.

V.
Platební a fakturační podmínky

5.1. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohu na cenu zboží před řádným 
splněním předmětu této smlouvy, a to v jakékoliv formě.

5.2. Kupující je povinen zaplatit cenu po převzetí řádně a včas dodaného zboží na 
základě daňového dokladu -  faktury řádně vystavené prodávajícím. Faktura vystavená 
prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 
označení zboží a evidenční číslo smlouvy. K faktuře musí být připojena kopie dodacího



listu potvrzeného v den dodání oprávněnou osobu kupujícího pro tuto smlouvu, tj. 
opatřeného podpisem oprávněné osoby a razítkem a datem převzetí zboží.

5.3. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Faktura je zaplacena dnem odeslání příslušné fakturované částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře, který musí odpovídat 
číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu uvedenému v registru plátců 
DPH. Případnou změnu čísla účtu je prodávající povinen kupujícímu písemně oznámit a 
na zpětný dotaz kupujícího opětovně písemně potvrdit, jinak je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu podle odst. 5.4 tohoto článku.

5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji vrátit zpět prodávajícímu ve lhůtě 
splatnosti k opravě či k doplnění. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením faktury a nová lhůta splatnosti faktury začne plynout až dnem doručení 
bezvadné faktury kupujícímu.

VI.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady

6.1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, má zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, 
které neodpovídá podmínkám stanoveným touto smlouvou. Prodávající zaručuje 
kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované při nabídce zboží.

6.2. Prodávající neodpovídá za vady zboží způsobené prokazatelně kupujícím.

6.3. Prodávající odpovídá za vady zjištěné při převzetí zboží nebo v průběhu záruční 
doby. Prodávající poskytuje touto smlouvou na zboží dodané podle této smlouvy a všech 
jeho částí záruční dobu dodaného zboží a všech jeho částí v délce 36 měsíců.

6.4. Veškeré náklady na záruční servis jsou zahrnuty v celkové ceně dodávaného zboží 
a prodávající není oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záručního servisu 
žádnou další platbu.

6.5. Záruční doba počíná běžet ode dne dodání zboží, tj. potvrzení dodacích listů 
prodávajícím a kupujícím.

6.6. Po dobu záruky musí zboží vykazovat požadované vlastnosti a být plně funkční ve 
smyslu této smlouvy včetně jejích příloh. Prodávající je povinen zajistit dodržování 
garantované úrovně servisní podpory, která se na danou část zboží vztahuje, dle 
specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

6.7. Všechna dodaná zařízení musí splňovat požadavky všech platných norem pro provoz 
v elektrické rozvodné síti kupujícího, zejména s ohledem na BOZP a požární bezpečnost.

6.8. Jestliže při převzetí zboží nebo během záruční doby budou kupujícím zjištěny 
jakékoliv závady zboží či jeho části, je prodávají povinen je bez nároku na finanční plnění 
ze strany kupujícího odstranit.

6.9. Vady na zboží zjištěné při převzetí zboží nebo v průběhu záruční doby uplatní 
kupující u prodávajícího písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo prostřednictvím informačního systému datových schránek, pokud se 
smluvní strany písemně nedohodnou jinak.



6.10. Prodávající je povinen zajistit přijímání hlášení o vadách zboží minimálně v režimu 
5BDx8H, tj. 5 pracovních dní v týdnu a 8 hodin každého dne od 8:00 do 16:00 v českém 
jazyce. Prodávající je dále povinen potvrdit doručení každého hlášení, a to neprodleně po 
jeho doručení. Hlášení podaná po 16:00 jsou tak považována za podaná v 8:00 
následující pracovní den.

6.11. Prodávající je povinen započít práce na odstranění závady na zboží v reakční době 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy pro každou uvedenou část zboží od nahlášení vady 
kupujícím v sídle kupujícího, kde se vadné zboží či jeho část nachází.

6.12. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž 
reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.

6.13. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu 
opravitelnou; není-li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením 
novým bezvadným zbožím či jeho části. Bude-li vada zboží neodstranitelná (byť u 
jednoho kusu zboží), je kupující rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy.

6.14. Uplatněním právně záruky za jakost nejsou dotčena práva kupujícího na uhrazení 
smluvní pokuty a práva na náhradu škody.

VII.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

7.1. V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny (bez DPH) za 
každý den prodlení.

7.2. Pokud nebude možné nahlásit prodávajícímu vadu zboží nebo pokud prodávající 
nepotvrdí nahlášenou vadu, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 3 000Kč za každý den nemožnosti nahlásit vadu, nebo každý den prodlení s 
potvrzením o doručení.

7.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady oproti SLA uvedeného v příloze 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou 
vadu a den prodlení.

7.4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody. Náhrada škody se poskytuje v penězích a není výší 
smluvní pokuty omezena. Nárok na náhradu škody vzniká kupujícímu vedle smluvní 
pokuty, tedy i nad její rámec. Smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává.

7.5. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den 
prodlení.

7.6. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení je 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět plnění této smlouvy a charakter 
zboží s výší smluvních pokut souhlasí a považují je za přiměřené.

VIII. 
Ukončení smlouvy



8.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 
občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku 
stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto účinky 
nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami.

8.2. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v § 2002 
občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy.

8.3. Každá ze smluvních stran má právo v souladu s ustanovením § 2001 občanského 
zákoníku od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana své smluvní 
povinnosti v následujících případech:

a) kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu prodlení prodávajícího 
s řádným a včasným dodáním zboží dle článku III. této smlouvy; za porušení 
smluvní povinnosti se považuje též dodání zboží, které neodpovídá technické 
specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,

b) kupující je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu porušení povinností 
prodávajícího při poskytování záručního servisu či rozšířené servisní podpory dle 
čl. VI. smlouvy^a v případě předvídaném v čl. VI. odst. 6.13 této smlouvy,

c) kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající vstoupí do 
likvidace nebo je v úpadku,

d) prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu prodlení kupujícího se 
zaplacením řádně vystavené faktury delšího než 30 kalendářních dnů.

8.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

8.5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 
smlouvy.

IX.
Další ujednání

9.1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

9.2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit smlouvu, jejíž cena 
přesáhne 50 tis. Kč bez DPH, v informačním systému registru smluv, a zároveň souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy.

X. 
Závěrečná ustanovení

10.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským 
zákoníkem.

10.2. Veškerá korespondence a doklady musí být prováděny v českém jazyce (tato 
povinnost neplatí pro slovenský jazyk).

10.3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a 
formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
této smlouvy.



10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

10.5. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná 
okamžikem zveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany potvrzují, 
že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a uzavírají ji 
svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své níže 
uvedené podpisy.

10.6.Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží, záruka a SLA

V Praze dne: 2  4 * 0 4 -  2017

za kupujícího:

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan

V Praze dne: 1 8 - 0 4 -  2017

za prodávajícího:

Aleš Hojka 

jednatel

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albortov 6, 128 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2


